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TV 2 vælger Silverlight: 

Alle kan nu bruge Sputnik 
 
I dag tager TV 2 et vigtigt skridt mod fremtidens tv, når mediehuset opgraderer TV 2 Sputnik 
med Microsofts Silverlight-teknologi. Valget giver TV 2’s web-tv-løsning mange fordele og 
gør det blandt andet muligt at se Sputnik i Firefox-browsere og på Mac-computere. Og så 
kan både brugerne og TV 2 glæde sig over ukompliceret håndtering af digitale rettigheder 
samt en lang række udviklingsmuligheder, der kan give helt nye oplevelser. 
 
TV 2’s satsning på on demand-markedet bærer frugt. Abonnenterne er strømmet til Sputnik siden 
TV 2 for fem måneder siden relancerede deres web-tv og on demand-tjeneste med en mere intuitiv 
brugergrænseflade. Netop brugeroplevelsen har været det strategiske udgangspunkt for det ny 
Sputnik. 
 
- TV on Demand er et marked i meget høj vækst og en af de afgørende forudsætninger for succes 
er, at løsningen er så nem at bruge som overhovedet muligt,” siger Gregers Wedell-Wedellsborg, 
direktør for indhold, TV 2 NET. 
 
Valget af Silverlight-teknologien er TV 2’s seneste tiltag for at give brugerne det bedste udbytte af 
Sputnik. 
 
- Når brugere betaler penge for indhold på nettet skal afviklingen af de valgte film og udsendelser 
køre problemfrit. Her byder Silverlight på afgørende forbedringer. Derudover er Silverlight en stærk 
teknologi, der kan give helt nye tv-oplevelser i fremtiden. Fx bliver det muligt at lade brugerne følge 
med i flere live udsendelser på samme tid eller få uddybende informationer om ryttere og hold, 
mens de ser Tour de France,” siger Magnus Rask Detlif, der er videoprojektleder hos TV 2 NET og 
har arbejdet med implementeringen af den nye teknologi. 
 
Browseruafhængig brugervenlighed 
Med en platform- og browseruafhængig streaming-platform kan TV 2 Sputnik nå ud til en større 
seerskare, heriblandt Mac-brugere. Ligeledes vil nogle pc-ejere også få en bedre oplevelse. Den 
hidtidige afspilning af TV 2 Sputnik har krævet Windows Media Player og været afhængig af den 
enkelte brugers computeropsætning. Det har betydet, at nogle brugere har haft problemer med at 
se web-tv fra Sputnik, fordi individuelle softwarekonfigurationer har konfliktet med tjenestens 
videoformat. 
 
Silverlight-teknologien løser disse problemer ved at afspille video direkte i browseren ved hjælp af 
et plug-in. Microsoft har også udviklet teknologien til at understøtte åbne standarder som fx 
MPEG4 H.264-formatet, der understøttes på tværs platforme og browsere. Det giver Sputnik og 
andre medieudbydere mulighed for at fremstille medieløsninger, der kan bruges af alle. 
 



 

 

- Hos Microsoft glæder vi os over TV 2’s valg af Silverlight og ser frem til de nye oplevelser, som 
TV2 kan tilbyde deres brugere med teknologien. Silverlight-teknologien har allerede vist sit værd 
internationalt hos store online medieudbydere, og vi er spændte på at se, hvordan TV2 Sputnik 
vælger at udnytte Silverlight fremover,” siger Nana Bule, Platform Strategy Advisor, Microsoft. 
 
Udover at give TV 2 Sputnik mulighed for at nå et bredere publikum med et bedre produkt, åbner 
Silverlight også for en lang række udviklingsmuligheder. Fx muliggør den nye teknologi web-tv i 
HD-kvalitet, afspilning af flere videoer på samme tid samt løsninger, hvor grafik, konkurrencer og 
chat understøtter live-udsendelser – alt sammen i samme browservindue. 
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Om Microsoft 
Microsoft (Nasdaq "MSFT"), der blev grundlagt i 1975, er ledende inden for software, serviceydelser og 
løsninger, som gør det muligt for brugerne og virksomhederne at udnytte deres fulde potentiale. 
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